

DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS
PROGRAMA DE MODERNIZACION DE LA ADUANA EN URUGUAY
Contrato de Préstamo No. 1894/OC-UR

Montevideo 30 de Enero de 2014.

ACLARACION IX
LICITACION ABREVIADA Nº 10.019/2013
SERVICIO DE ASESORAMIENTO PARA HABILITACION DE
BOMBEROS

Algunos proveedores realizaron las siguientes consultas:

Pregunta 1:

¿Cómo se debe considerar dicha instalación a los efectos del pliego? ¿Se está realizando en cumplimiento de lo requerido por la Dirección Nacional de Bomberos?

Respuesta 1:

No. Junto con la actual obra de reacondicionamiento eléctrico se están instalando luminarias de emergencia.

Se trata de un anteproyecto básico de iluminación de emergencia. El mismo deberá ser revisado por la empresa que resulte ganadora.

Pregunta 2:

¿Hay que excluir el suministro de dicho proyecto de nuestra oferta?

Respuesta 2:

No. La oferta deberá considerar el proyecto de iluminación de emergencia

Pregunta 3:

¿Hay otras instalaciones vinculadas a la certificación que estén siendo gestionadas por la Dirección Nacional de Aduanas?

Respuesta 3:

No.
